
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA
6 Skalka jako dominanta
Když jsme přes plot uviděli roz
kvetlou, barvami hýřící skalku, 
prostě jsme neodolali, rovnou za
zvonili a „vnutili se" na návštěvu.

12 Bergénie
Bergénie mohou na první pohled 
ve výsadbách působit trochu těž
kopádně, s trochou fantazie je 
však lze použít prakticky do kaž
dé zahradní úpravy.

20 Keře mezi trvalkami
Není váš trvalkový záhon 
poněkud jednotvárný?
Zasaďte do něj vhodný 
keř a získáte tak potřebnou 
dominantu.

43 Nápadité schůdky
Patříte-li к těm šťastlivcům, 
kteří vlastní zahradu ve svahu, 
máte něco, co vám mohou 
ostatní závidět.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
I - XVI Ochrana rostlin 
po celý rok
Chcete vědět, jaké přípravky 
a vjakém termínu použít pro 
ochranu okrasných i užitkových 
rostlin? Nalistujte speciální 
přílohu ve středu časopisu.

53 Začínáme sít
Chcete-li se těšit z bohaté úrody

různých druhů zeleniny a voňa
vých bylinek, začněte sít už teď.

72 Neděláte chyby při rytí?
Rytí je při péči o půdu téměř ne
zastupitelné. Po přečtení našich 
pokynů si možná budete připa
dat jako chytrá horákyně, ale 
žádný strach-trocha praxe z vás 
udělá mistra.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ LEDEN 2 0 0 9



OVOCE
50 Tvarujeme jabloně (2)
Představujeme nej perspekti
vnější a nej používanější 
pěstitelské tvary, jejichž výhodou 
je úspora místa i času při řezu, 
ošetřování a sklizni.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát zajímavou cenu. 
Tak proč to nezkusit?

PĚSTUJEME KVĚTINY
18 Jarní výzdoba balkonů
Zubaté sluníčko za oknem nás 
láká nejen na procházku, ale nutí 
nás přemýšlet i o tom, čím si 
vyzdobíme balkon v nej bližších 
dnech.

24  Síla narcisů
Narcisy zcela nepochybně patří 
к nejoblíbenějším rostlinám, 
které se v zahradách objevují. 
Aby dobře rostly a rozkvétaly do 
krásy, musíte jim vytvořit vhodné

podmínky. Víte, co potřebují?

64 Půvabná pokojová fontánka
Pokojová fontánka ideálně osvěží 
vzduch v místnosti a zpříjemní 
dýchání vám i vašim květinám.

66  Čtyři způsoby, jak si pořídit 
bonsaj
Pokud jste se rozhodli pěstovat 
bonsaje, teď je ta nejlepší doba. 
Poradíme vám, jak si vypěstovat 
m iniaturní stromek.

Sázejte s Flórou na zahradě
V prosincovém čísle jsme vyhlásili 
vědomostní soutěž, která dnes po
kračuje třetím závěrečným kolem. 
Vyhrát v ní můžete desítky zajíma
vých cen, které udělají radost hlav
ně vaší zahradě.


